Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0480/2022
Em, 01 de junho de 2022

SOLICITA AO PODER EXECUTIVO QUE
DETERMINE A SECRETARIA DE OBRAS PARA
QUE FAÇA RECAPEAMENTO, E COLOQUE
MASSA ASFÁLTICA NAS RUAS: SANTA ALICE,
CARLOS GOMES, CASTRO ALVES, HUMBERTO
CAMPOS, MACHADO DE ASSIS E  AIRTON
SENNA NO BAIRRO TANGARÁ.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito que determine a Secretaria de Obras para que faça o
recapeamento, e coloque massa asfáltica nas ruas seguintes no bairro Tangará.

- Rua Santa Alice
- Carlos Gomes
- Rua Castro Alves
- Rua Humberto Campos
- Rua Machado de Assis
- Rua Airton Senna

Sala das Sessões, em 01 de junho de 2022.

JOÃO ROBERTO DE JESUS DA SILVA
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

Tal indicação visa o bem estar comum, fazendo assim com que a população do
referido bairro venha a ter mais qualidade de vida. E os meios de transporte sejam
públicos ou privados, tenham mais facilidade ao entrar, e sair do bairro. Evitando
possíveis acidentes, e prejuízos para as pessoas que tem que transitar no bairro.